




PARACURU
GOVERNANDO COM O POVO.



TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos do processo, a Proposta REAJUSTADA atualizada dos lotes arrematados (03, 12, 13 e 14) da empresa;
ANTONIO ALDENIR MOREIRA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.02.4-PE.

Paracuru/CE, 29 de março de 2023.


THIAGO GADELMA SANDERS
Pregoeiro do Município



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU.

A empresa ANTÔNIO ALDENIR MOREIRA com sede à RUA CAPITÃO JOSÉ TELES cidade PARACURU Estado CE Telefone (85) 3344-2101 CNPJ/MF 00.512.011/0001-50 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.952816-0, propõe ao Município de Paracuru o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.03.02.4-PE conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRAULICOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	CAIXA D'AGUA 500L	UND	30	FORTLEV	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
2	CAIXA D'AGUA 1000L	UND	30	FORTLEV	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
3	CAIXA D'AGUA 1500L	UND	25	FORTLEV	R\$ 570,00	R\$ 14.250,00
4	ASPIRADOR P/ PISCINA	UND	10	SODRAMAR	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
5	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA DE PISCINA	UND	50	SODRAMAR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6	ESCOVAO P/ PISCINA	UND	50	SODRAMAR	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
6	MANGUEIRA P/ PISCINA	MT	400	SODRAMAR	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
7	PENEIRA P/ PISCINA	UND	10	SODRAMAR	R\$ 62,00	R\$ 620,00
8	PASTILHA DE CLORO	UND	2000	PACE	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	68.000,00

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	REGISTRO 25MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	80	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 480,00
2	REGISTRO 32MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 600,00
3	REGISTRO 40MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	60	TIGRE	R\$ 15,00	R\$ 900,00
4	REGISTRO 50MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	50	TIGRE	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
5	REGISTRO 60MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	35	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
6	REGISTRO 75MM DE ESFERA MR SOLDAVEL	UND	30	TIGRE	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
7	REGISTRO DE GAVETA 2P DN20 BRUTO	UND	20	DECA	R\$ 250,50	R\$ 5.010,00
8	REGISTRO DE ESFERA ROSC FEMEA ¼ BORBOLETA	UND	60	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 480,00
9	REGISTRO DE ESFERA ¼ ROSCA EXTERNA	UND	60	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 480,00
10	REGISTRO DE GAVETA ¾ DN20 BRUTO	UND	55	DECA	R\$ 33,00	R\$ 1.815,00
11	REGISTRO DE GAVETA 1P DN20 BRUTO	UND	50	DECA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
12	REGISTRO DE GAVETA 1,1/4 DN20 BRUTO	UND	40	DECA	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
13	REGISTRO DE GAVETA 1,1/2 DN20 BRUTO	UND	35	DECA	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00
14	REGISTRO DE PRESSAO C40 ¾	UND	60	CLARA INOX	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
15	REGISTRO PARA MANGUEIRA 3/4"	UND	90	DURIN	R\$ 9,00	R\$ 810,00
16	REGISTRO PARA MANGUEIRA 1/2"	UND	60	DURIN	R\$ 6,00	R\$ 360,00
17	REGISTRO PARA MANGUEIRA 1"	UND	55	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 990,00
18	CABEÇOTE COM VEDANTE PARA TORNEIRA INOX	UND	120	CLARA INOX	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
19	CABEÇOTE S O S INOX	UND	120	CLARA INOX	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
20	SALVA REGISTRO C23 COMPLETO	UND	100	CLARA INOX	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
21	SALVA REGISTRO C40 COMPLETO	UND	100	CLARA INOX	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
22	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	UND	70	DECA	R\$ 67,00	R\$ 4.690,00
23	REGISTRO ESFERA METAL 1"	UND	70	DECA	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
24	REGISTRO ESFERA METAL 1 ¼	UND	50	DECA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
25	REGISTRO ESFERA METAL 1 ½	UND	50	DECA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
26	REGISTRO ESFERA METAL 2"	UND	20	DECA	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
27	REGISTRO ESFERA METAL 3"	UND	15	DECA	R\$ 930,00	R\$ 13.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	87.000,00

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	TORNEIRA B. MOVEL P/PIA REF.1168 INOX	UND	80	BOGNAR	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00
2	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ROSCA C/ JATO DIRETO	UND	100	IBELL	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00



3	TORNEIRA P/LAVAT. C23 REF 1193 INOX	UND	80	BOGNAR	R\$	43,00	R\$	3.440,00
4	TORNEIRA P/LAVATORIO 1/2 C33 INOX	UND	80	BOGNAR	R\$	50,00	R\$	4.000,00
5	TORNEIRA P/PIA COZ. 1158 C-23 1/2 INOX	UND	80	BOGNAR	R\$	41,00	R\$	3.280,00
6	TORNEIRA P/PIA COZ. 1158 C40 INOX	UND	90	BOGNAR	R\$	47,00	R\$	4.230,00
7	TORNEIRA P/JARDIM LONGA DN15	UND	60	BOGNAR	R\$	11,00	R\$	660,00
8	TORNEIRA P/ TANG. E MAQ. C23 1/2	UND	30	BOGNAR	R\$	21,00	R\$	630,00
9	CHUVEIRO 4 S/REGISTRO	UND	80	KRONA	R\$	9,50	R\$	760,00
10	TORNEIRA PARA GELAGUA	UND	100	LAZARIOS	R\$	15,50	R\$	1.550,00
11	TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM	UND	70	KRONA	R\$	15,00	R\$	1.050,00
12	CHUVEIRO FRIO "4" C/ REGISTRO	UND	50	HERC	R\$	11,00	R\$	550,00
13	DUCHA HIGIENICA PVC	UND	100	BRANCA LEONE	R\$	21,00	R\$	2.100,00
14	DUCHA HIGIENICA INOX	UND	70	POLAR METAIS	R\$	52,00	R\$	3.640,00
15	LAVATORIO FIBRA BRANCO	UND	50	FIBRA MAIS	R\$	30,00	R\$	1.500,00
16	LAVATORIO LOUÇA BRANCO	UND	50	CELITE	R\$	65,00	R\$	3.250,00
17	LAVATORIO LOUÇA COM COLUNA BRANCO	UND	50	CELITE	R\$	117,50	R\$	5.875,00
18	CACHORRO MARMORE 40CM	PAR	80	FIBRA MAIS	R\$	33,00	R\$	2.640,00
19	PIA MARMORE 1MT	UND	40	FIBRA MAIS	R\$	63,00	R\$	2.520,00
20	PIA MARMORE 1,20MT	UND	40	FIBRA MAIS	R\$	79,00	R\$	3.160,00
21	PIA MARMORE 1,50MT	UND	40	FIBRA MAIS	R\$	100,00	R\$	4.000,00
22	PIA INOX P/ COZINHA 1MT	UND	30	GHEL PLUS	R\$	160,00	R\$	4.800,00
23	PIA INOX P/ COZINHA 1,20MT	UND	30	GHEL PLUS	R\$	193,00	R\$	5.790,00
24	PIA INOX P/ COZINHA 1,50MT	UND	30	GHEL PLUS	R\$	205,00	R\$	6.150,00
25	PIA INOX P/ COZINHA 1,80MT	UND	15	GHEL PLUS	R\$	210,30	R\$	3.154,50
26	PIA INOX P/ COZINHA 2MT	UND	15	GHEL PLUS	R\$	460,00	R\$	6.900,00
27	CUBA DE LOÇA BRANCA OVAL	UND	40	CELITE	R\$	69,00	R\$	2.760,00
28	LAVANDERIA DE 1MT	UND	30	FIBRA MAIS	R\$	97,00	R\$	2.910,00
29	LAVANDERIA DE 1,20MT	UND	30	FIBRA MAIS	R\$	105,00	R\$	3.150,00
30	TANQUE TRIPLO DE 1,50MT	UND	20	FIBRA MAIS	R\$	158,00	R\$	3.160,00
31	CUBA INOX OVAL	UND	20	TRAMONTINA	R\$	82,00	R\$	1.640,00
32	ASSENTO SANITARIO BRANCO	UND	300	ASTRA	R\$	31,00	R\$	9.300,00
33	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	UND	100	ASTRA	R\$	6,50	R\$	650,00
34	APARELHO SANITARIO BRANCO	UND	100	CELITE	R\$	215,00	R\$	21.500,00
35	APARELHO SANITARIO ACOPLADO COMPLETO BRANCO	UND	80	CELITE	R\$	449,00	R\$	35.920,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	R\$		164.999,50

LOTE 8								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$		
1	VALVULA DE SUCCÃO DN20 3/4 BRONZE	UND	40	DOCOL	R\$	26,00	R\$	1.040,00
2	VALVULA DE SUCCÃO DN20 1P BRONZE	UND	50	DOCOL	R\$	47,00	R\$	2.350,00
3	VALVULA DE SUCCÃO DN20 1/4 BRONZE	UND	40	DOCOL	R\$	65,00	R\$	2.600,00
4	VALVULA DE SUCCÃO DN20 1/2 BRONZE	UND	40	DOCOL	R\$	75,00	R\$	3.000,00
5	VALVULA DE SUCCÃO DN20 2P BRONZE	UND	30	DOCOL	R\$	160,30	R\$	4.809,00
6	VALVULA INJETORA DE 1X3/4	UND	40	DANCOR	R\$	170,00	R\$	6.800,00
7	VALVULA INJETORA DE 1 1/4X1P	UND	40	DANCOR	R\$	250,00	R\$	10.000,00
8	VALVULA INJETORA DE 1 1/2X1P	UND	30	DANCOR	R\$	240,00	R\$	7.200,00
9	VALVULA INJETORA DE 2X1 1/2	UND	30	DANCOR	R\$	390,00	R\$	11.700,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	R\$		49.499,00

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$		
1	FLANGE 25	UND	80	KRONA	R\$	6,50	R\$	520,00
2	FLANGE 32	UND	60	KRONA	R\$	8,90	R\$	534,00
3	FLANGE 40	UND	50	KRONA	R\$	11,00	R\$	550,00
4	FLANGE 50	UND	60	KRONA	R\$	12,00	R\$	720,00
5	FLANGE 60	UND	40	KRONA	R\$	20,00	R\$	800,00
6	NIPLA GALVANIZADO 1/2	UND	90	TUPY	R\$	2,00	R\$	180,00
7	NIPLA GALVANIZADO 3/4	UND	90	TUPY	R\$	6,50	R\$	585,00
8	NIPEL GALVANIZADO 1 1/4	UND	90	TUPY	R\$	10,00	R\$	900,00



9	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2	UND	80	TUPY	R\$	18,00	R\$	1.440,00
10	NIPLE GALVANIZADO 2P	UND	70	TUPY	R\$	25,00	R\$	1.750,00
11	NIPEL ROSCAVEL 1/4	UND	150	KRONA	R\$	2,00	R\$	300,00
12	NIPEL ROSCAVEL 1/2	UND	40	KRONA	R\$	3,00	R\$	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$		R\$	8.399,00

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	ROTOR P/ MOTOR 110	UND	40	DANCOR	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
2	ROTOR P/ MOTOR 115	UND	40	DANCOR	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
3	ROTOR P/ MOTOR 120	UND	40	DANCOR	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
4	ROTOR P/ MOTOR 125	UND	40	DANCOR	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
5	ROTOR P/ MOTOR 130	UND	40	DANCOR	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
6	ROLAMENTO 6201	UND	80	GBR	R\$ 8,50	R\$ 680,00
7	ROLAMENTO 6202	UND	80	GBR	R\$ 9,00	R\$ 720,00
8	ROLAMENTO 6203	UND	80	GBR	R\$ 11,50	R\$ 920,00
9	ROLAMENTO 6204	UND	80	GBR	R\$ 13,00	R\$ 780,00
10	ROLAMENTO 6205	UND	60	GBR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
11	ROLAMENTO 6206	UND	50	GBR	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	16.900,00

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	UND	150	POLYTUBES	R\$ 2,10	R\$ 315,00
2	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UND	150	POLYTUBES	R\$ 3,80	R\$ 570,00
3	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UND	150	POLYTUBES	R\$ 6,20	R\$ 930,00
4	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS DE PVC RIGIDO 75G	TUBO	200	POLYTUBES	R\$ 3,90	R\$ 780,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	2.595,00

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	CAIXA DE GORDURA 410MM X 50	UND	40	KRONA	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
2	CAIXA DE GORDURA 410MM X 75	UND	40	KRONA	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
3	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9LT	UND	90	GRANPLAST	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
4	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	50	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
5	CAIXA SIFONADA 150X150X75	UND	60	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
6	CAIXA SIFONADA 100X100	UND	40	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
7	TAMPA P/ RALO 20X20	UND	20	ASTRA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
8	TAMPA P/ RALO 40X40	UND	30	ASTRA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
9	COMPLEMENTO PARA RALO 10X10	UND	60	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 390,00
10	COMPLEMENTO PARA RALO 15X15	UND	60	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 570,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	12.900,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	DESENTUPADOR MANUAL 8X5	UND	30	BESTFER	R\$ 43,00	R\$ 1.505,00
2	DESENTUPADOR MANUAL 10X5	UND	30	BESTFER	R\$ 78,00	R\$ 2.730,00
3	DESENTUPADOR MANUAL 15X5	UND	30	BESTFER	R\$ 99,00	R\$ 3.465,00
4	DESENTUPADOR MANUAL 20X5	UND	30	BESTFER	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$	12.600,00

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL R\$
1	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA C/ PARAPUSO DE FIXAÇÃO	UND	60	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 900,00
2	ASPESSOR PARA GORDURA 12	UND	20	RRIG	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3	ASPESSOR PARA GORDURA 14	UND	20	RRIG	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
4	BICO MANGUEIRA 1/4	UND	100	SOCEL	R\$ 2,00	R\$ 200,00
5	BOIA P/ CX DA GUA X	UND	40	VIQUA	R\$ 7,00	R\$ 280,00



6	BOIA P/ DESCARGA ACOPLADA	UND	60	ASTRA	R\$	13,00	R\$	780,00
7	BOIA P/ CX. DESCARGA EXTERNA	UND	100	ASTRA	R\$	6,00	R\$	600,00
8	BOLSA SANITÁRIA VEDAÇÃO	UND	100	ASTRA	R\$	4,50	R\$	450,00
9	BOTÃO ACIONAMENTO P/ DESCARGA	UND	60	ASTRA	R\$	15,00	R\$	900,00
10	CHAVE BOIA CBS 18A 12M	UND	50	ASTRA	R\$	14,30	R\$	715,00
11	FILTRO PARA BEBEDOURO	UND	50	FORTLEV	R\$	161,00	R\$	8.050,00
12	GOTEJADOR 70MM.F	UND	150	RRIG	R\$	8,50	R\$	1.275,00
13	KIT DE PARAFUSO FIXADOR M10X80 DMM	UND	60	ASTRA	R\$	8,50	R\$	510,00
14	KIT PARA CAIXA ACOPLADA	UND	60	ASTRA	R\$	72,00	R\$	4.320,00
15	MECANISMO DE ENTRADA P/ CAIXA ACOPLADA	UND	90	ASTRA	R\$	38,00	R\$	3.420,00
16	MECANISMO DE SAÍDA P/ CAIXA ACOPLADA	UND	80	ASTRA	R\$	38,00	R\$	3.040,00
17	OBTURADOR P/ CAIXA ACOPLADA	UND	60	ASTRA	R\$	13,00	R\$	780,00
18	TUBO COMPLETO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	60	KRONA	R\$	8,00	R\$	480,00
19	VALVULA 3 1/2" P/ PIA INOX DE COZINHA	UND	60	BLUKIT	R\$	7,00	R\$	420,00
20	SELO EMBORRACHADO 5/8	UND	80	INPACOM	R\$	17,00	R\$	1.360,00
21	SELO EMBORRACHADO 3/4	UND	80	INPACOM	R\$	17,00	R\$	1.360,00
22	OLEO MULTI USO 100ML	UND	200	SINGER	R\$	6,00	R\$	1.200,00
23	VALVULA P/LAVA TOIRO LONGA METAL	UND	60	KRONA	R\$	11,00	R\$	660,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	R\$	34.500,00	

VALOR GLOBAL ORÇADO R\$ 457.392,50

VALOR MENOR PREÇO MENOR PREÇO POR LOTE R\$ 457.392,50 (Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos.)

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital;
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e de quaisquer infrações;
 - seguros em geral, de responsabilidade civil, de quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Proposta em 21 de MARÇO de 2023.

Antonio Aldenir Moreira
 Antônio Aldenir Moreira 182183169

00 512 011/0001 - 50
 Antonio Aldenir Moreira - ME
 Rua: Capitão Jose Teles, S/N
 Centro - CEP: 62.680-000
 Paracuru - CE

OBS.: Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com o número do CNPJ.